permitindo a população desfrutar e aproveitar melhor e com segurança os espaços públicos 
no período noturno, prevenindo a criminalidade, embelezando as áreas urbanas e 
orientando melhor o percurso das pessoas”, com adjudicação em 23/03/2019, no valor de 
R$ 2.028.605,59 (dois milhões, vinte oito mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos). 

35. Portanto, no desenvolvimento da prestação de serviço 
contratado com o dinheiro público, a empresa, de modo deliberado e/ou orquestrado, 
no escopo de trespassar o princípio republicano, o equilíbrio do pleito, a legitimidade das

[...]

desta Secretaria e nos prédios da Estação das Artes, 
Zona Norte, Diretoria de Meio Ambiente e Urbanismo, 
Limpeza III e no prédio onde funciona a Oficina
Empresa: MOREIRA E CARIOCA SERVIÇOS DE 

CONTROLES URBANOS LTDA - ME
CNPJ: 28.155.715/0001-32
Valor: R$13.550,00 (treze mil, quinhentos e cinquenta 
reais). 
Validade: 12 (doze) meses  
Vigência: 23/05/2019 à 23/05/2020
Data da Assinatura do termo e contrato: 23/05/2019
Assina pelo Termo: Rosalba Ciarlini Rosado – Prefeita
Assina pelo contrato – PEDRO DE AZEVEDO 
CARIOCA JUNIOR 
Assina pela prefeitura – Rosalba Ciarlini Rosado –

[...]

Público  n°  01/2019-SMC  -  credenciamento  dos  
artistas,  e foram selecionados para o polo ‘’Pingo da 
Mei Dia’’, no evento Mossoró Cidade Junina 2019.
Vigência: 90 dias

Nº do Contrato: 102/2019
Contratado: SAIA RODADA PROMOCOES 
ARTISTICAS LTDA – EPP
CNPJ: 05.323.996/0001-90
Valor:  R$ 120.000,00(cento e vinte mil reais)

Nº do Contrato: 106/2019
Contratado: RENNO SARAIVA MACEDO E SILVA
CNPJ: 19.762.183/0001-00
Valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

Nº do Contrato: 108/2019
Contratatado: G M DE ALENCAR FERNANDES 
CNPJ: 26918.460/0001-97
Valor: 23.000,00 (vinte e três mil reais)

Nº do Contrato: 109/2019
MARIA NATALI DA SILVA 01213909422
CNPJ: 12.304.050/0001-41
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

Nº do Contrato: 110/2019
Contratado: RANCISCO   KLEBER   BEZERRA
CNPJ: 30.060.621/0001-21
Valor: R$ 5.000,00(cinco mil reais)

[...]

R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Nº do Contrato: 113/2019
Contratado: RENATA FALCAO LEITE 01363714422
CNPJ: 15.439.659/0001-16
Valor: R$ 10.000,00(dez mil reais)

Nº do Contrato: 114/2019
Contratado: JONAS QUEIROZ DA SILVA - ME
CNPJ:  12.725.128/0001-00
Valor: R$ 25.000,00(vinte e cinco mil reais

Nº do Contrato: 115/2019
Contratado: ALINE I R DE OLIVEIRA -ME
CNPJ: 27.019.000/0001-90
Valor:  R$ 13.000,00(treze mil reais)

Nº do Contrato: 116/2019
Contratado: AB  EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS  
E 
LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 19.720.588/0001-86
Valor: R$ 15.000,00(quinze mil reais)

Nº do Contrato: 117/2019
Contratado: MRP10 PROMOÇÕES ARTISTICAS 
EIRELI
CNPJ: 30.692.154/0001-52
Valor:  R$ 18.000,00(dezoito mil reais)

Art. 2° O Fiscal do Contrato será responsável para 
representar o Município de Mossoró perante o 
contratado e zelar pela boa execução do objeto 
pactuado, mediante a execução das atividades de 
orientação, fiscalização, controle e aceite, devendo

[...]

para  criação,  produção  e  realização  do  espetáculo 
chuva de bala no pais de Mossoró do evento Mossoró 
Cidade Junina edição 2019
Vigência: 90 dias
Nº do Contrato: 93/2019
Contratado: GESTO COMPANHIA DE DANÇA
CNPJ: 01.855.614/0001-18
Valor:  R$ 254.600,00(duzentos e cinquenta e quatro 
mil e seiscentos reais

Art. 2° O Fiscal do Contrato será responsável para 
representar o Município de Mossoró perante o 
contratado e zelar pela boa execução do objeto 
pactuado, mediante a execução das atividades de 
orientação, fiscalização, controle e aceite, devendo